
DECRETO SINDACALE

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

 6 

01/04/2025

Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza Dr.ssa Canu Pietrina



Oggetto Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza – Dr.ssa Canu Pietrina Francesca  

 

IL SINDACO 

 

VISTA la legge 6/11/2012 n. 190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

 

VISTO in particolare l’art. 1 comma 7 della citata legge n. 190/2012 che stabilisce che l'organo di 

indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, 

il responsabile della prevenzione della corruzione; 

 

CONSIDERATO che negli enti locali, il responsabile della prevenzione della corruzione è 

individuato, di norma, nel Segretario, salva diversa e motivata determinazione; 

 
 Visto il Decreto della Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Cagliari -, relativo alla 

costituzione della convenzione di segreteria tra i Comuni di Dolianova e Sanluri” n.47192 del 

01.04.2025, ove si stabilisce di assegnare alla predetta convenzione la Dott.ssa Pietrina Canu,  

Segretaria iscritta alla fascia professionale A dell’Albo dei segretari comunali e provinciali, Sezione 

Sardegna, attribuendo al Sindaco del Comune di Dolianova (capoconvenzione) la facoltà di 

procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina;  

 

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Dolianova n.10 del 01.04.2025 relativo alla nomina 
della dott.ssa Canu Pietrina Francesca, quale segretario comunale titolare della segreteria 
convenzionata fra i Comuni di Dolianova e di Sanluri, fissando nel giorno 01/04/2025 la data di 
assunzione in servizio; 
 
PRESO ATTO che si rende necessario procedere alla nomina del Responsabile per la 

prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

 

RITENUTO opportuno, individuare, ai sensi dell’art. 1, comma 7, della L. n. 190/2012, nella figura 

della Segretaria Comunale, Dr.ssa Canu Pietrina Francesca, la Responsabile della prevenzione 

della corruzione e della trasparenza, anche in forza della esperienza maturata nelle 

Amministrazioni comunali e del ruolo che ricopre all'interno di questa amministrazione, attribuendo 

alla medesima, dalla data odierna, i compiti e le funzioni previste della L. n. 190/2012; 

 

Tutto ciò premesso e considerato;  

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;  

VISTO il vigente Statuto del Comune;  

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 D E C R E T A  

 

1. di nominare, con decorrenza 01.04.2025 e fino a scadenza del mandato elettorale ovvero 

interruzione dell’incarico, la Segretaria Comunale Dott.ssa Canu Pietrina Francesca, titolare della 

segreteria convenzionata tra i Comuni di Dolianova e Sanluri, Responsabile della Prevenzione 

della Corruzione, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 1 comma 8 della Legge 06/11/2012, n. 

190; 



 

 2. la durata del presente Decreto non può eccedere il mandato amministrativo del sottoscritto 

Sindaco.  

 

 

 Il presente decreto: 

- dovrà essere notificato all’interessato; 

- dovrà essere trasmesso al Servizio Risorse Umane del Comune per gli adempimenti di 

competenza e all’ANAC. 

 

Il Sindaco 

Dr. Alberto Urpi 


